АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___18.12.2023____ № _5580-п_____

г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную

программу городского округа Ступино

Московской области «Цифровое

муниципальное образование»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления В Российской Федерации», постановлением администрации

городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 №4544-п «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации

и оценке эффективности муниципальных программ городского округа Ступино

Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино

Московской области «Цифровое муниципальное образование», утвержденную

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области  от

27.12.2022  №4865-п (далее - Муниципальная программа)  следующие изменения:

1.1. В части 1 муниципальной программы:

           1.1.1.  позицию «Источники финансирования муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансирования
муниципальной
программы,
в том числе по годам
реализации
программы (тыс. руб.):

Всего 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

 2027 год

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

37 128,0 8166,0 6 674,0 9 066,0 6 611,0 6 611,0

Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

556 407,1
111 952,
1

109 720,
1

112 705,
1

110 786,
9

111 242,
9

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Всего по
муниципальной
программе,
в том числе по годам

593 535,1
120 118,
1

116 394,
1

121 771,
1

117 397,
9

117 853,
9

                                                                                                                                          ».
              1.1.2. Раздел «Подпрограмма I «Повышение качества и доступности
предоставления государственных и муниципальных услуг на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных
услуг» изложить в новой редакции:
«

Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

4 541,0 2 177,0 591,0 591,0 591,0 591,0

Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

1 040,0 208,0 208,0 208,0 208,0 208,0

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по
Подпрограмме,
в том числе по годам

5 581,0 2 385,0 799,0 799,0 799,0 799,0

                                                                                                                                                      »

                    1.2. В разделе 7 «Паспорт Подпрограммы I «Повышение качества и
доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных
услуг» позицию «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
«

Источники
финансирования
муниципальной

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
2027
год

программы,
в том числе по годам
реализации
программы (тыс. руб.):

Средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0      0,0 0,0

Средства бюджета
Московской области

4 541,0 2 177,0     591,0     591,0      591,0

591,0

Средства бюджета
городского округа
Ступино  Московской
области

1 040,0 208,0 208,0 208,0 208,0 208,0

Внебюджетные
средства

0,0 0,0 0,0 0,0        0,0
0

,0

Всего по
муниципальной
программе,
в том числе по годам

5 581,0 2 385,0 799,0 799,0 799,0 799,0

».

1.2. Раздел 7.1. «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Повышение качес-
тва и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных
услуг» изложить в следующей редакции:
 «

1. Основное мероприятие
01. Организация
деятельности
многофункциональных
центров
предоставления
государственных и
муниципальных услуг

2023-
2027

Итого: 1670
,0

1670
,0

0,0 0,0 0,0 0,0
КУИ

Средст
ва
бюджет
а
Москов
ской
област
и

1586
,0

1586
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Средст
ва
бюджет
а
городск
ого
округа
Ступин
о

84,0 84,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.

1.

Мероприятие 01.01.
Софинансирование
расходов на
организацию

2023-
2027

Итого:

1670
,0

1670
,0

0,0 0,0 0,0 0,0

КУИ

деятельности
многофункциональных
центров
предоставления
государственных и
муниципальных услуг

Средст
ва
бюджет
а
Москов
ской
област
и

1586
,0

1586
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Средст
ва
бюджет
а
городск
ого
округа
Ступин
о

84,0 84,0
0,
0

0,0 0,0 0,0

2 Основное мероприятие
02. Совершенствование
системы
предоставления
государственных и
муниципальных услуг по
принципу одного окна в
многофункциональных
центрах
предоставления
государственных и
муниципальных услуг

2023-
2027

Итого: 3 911,
0

715,0 799,
0

799,0 799,0 799,0

Средст
ва
бюджет
а
Москов
ской
област
и

2 955,
0

591,0 591,
0

591,0 591,0 591,0

Средст
ва
бюджет
а
городск
ого
округа
Ступин
о

956,0 124,0 208,
0

208,0 208,0 208,0

2.1 Мероприятие 02.01.
Техническая поддержка
программно-
технических комплексов
для оформления
паспортов гражданина
Российской Федерации,
удостоверяющих
личность гражданина
Российской Федерации
за пределами
территории Российской
Федерации, в
многофункциональных
центрах
предоставления

2023-
2027

Итого: 3 911,
0

715,0 799,
0

799,0 799,0 799,0

Средст
ва
бюджет
а
Москов
ской
област
и

2 955,
0

591,0 591,
0

591,0 591,0 591,0

государственных и
муниципальных услуг

Средст
ва
бюджет
а
городск
ого
округа
Ступин
о

956,0 124,0 208,
0

208,0 208,0 208,0

                                                                                                                        ».

         2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и размес-

тить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной

палаты городского округа Ступино Московской области.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Михалёва Ю.М.

Глава городского округа Ступино
Московской области           С.Г. Мужальских

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

1 Липов Р.В. Председатель
комитета по
управлению
имуществом

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по

делопроизводству:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

2 Горохова Л.Н. Начальник
управления

делами
администрации

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

3 Драгомирова
Ю.В.

Начальник
управления
правовой и

кадровой работы
администрации

Проект правового акта согласован:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

4 Михалёв Ю.М. Заместитель
главы
администрации

5 Цапова С.В. Заместитель главы
администрации

6 Протопопов С.В. Заместитель
главы
администрации

7 Калабина Т.Е. Начальник
финансового
управления

8 Сакулина А.П. Начальник
управления
экономики

Разослано: в дело – 1, КУИ – 1, Финансовое управление -1, Информац. Управление-1

Назаркина Елена Николаевна
+7 (496) 64 7-67-36